
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 1.822/2018

Con fecha 28 de mayo de 2018, insertado en el correspondien-

te libro con el número 2018/3075, he dictado lo que sigue:

“El pasado 31 de julio de 2017 finalizó el plazo de presentación

de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de concurso

oposición libre para cubrir dos plazas de Ingeniero/a Técnico/a In-

dustrial, al servicio de esta Diputación, pertenecientes a la planti-

lla de personal funcionario y correspondientes a la Oferta de Em-

pleo Público de 2015, de conformidad con lo preceptuado en el

artículo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Bases de Régimen Local, redactado ex novo por la Ley 11/1999,

de 21 de abril, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4 del RD 896/91, de 7 de junio; artículo

60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros, todos ellos em-

pleados/as públicos de esta Diputación:

* Presidente del Tribunal Calificador a: Doña Isabel Montero

Pérez-Barquero. Arquitecta adjunta al Jefe Servicio SAU.

1º Suplente: Don José Díaz López. Jefe Servicios Centrales

SAU.

2º Suplente: Don Javier Ponferrada Galán. Arquitecto, Jefe Uni-

dad Campiña.

* Secretario del Tribunal al Secretario General de la Corpora-

ción, Don Jesús Cobos Climent.

1º. Suplente: Doña Carmen Luque Fernández, Jefa del Servi-

cio de Contratación y Gestión Técnica Patrimonial.

2º. Suplente: Don Luis Amo Camacho, Jefe Servicio Recursos

Humanos.

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: Don Matías López Rodríguez, Ingeniero Técnico Indus-

trial. Coordinador Oficina Proyectos SAU.

Suplente: Doña Elena Aranda Gómez, Ingeniera Técnico Indus-

trial. Técnica Media Industria Proyectos-Seguridad-Salud SAU.

Vocal 2.

Titular: Don Andrés Moreno Rey, ITI. SAU. Unidad Campiña.

Suplente: Da. Victoria Fernández Lama, ITI. SAU. Guadiato

Norte. Oficina Hinojosa del Duque.

Vocal 3.

Titular: Don Antonio Salces Romero, ITI. Técnico Medio Indus-

trial Proyectos y Seguridad Salud. Servicio de Patrimonio.

Suplente: D. Fernando Alcalá Zamora. ITI. Ingeniero Técnico

Sección Sur-Este SAU.

Vocal 4.

Titular: Don Juan José Sánchez Cachinero, Jefe oficina Disci-

plinar Medio Ambiental del Servicio de Inspección de la Gerencia

de Urbanismo de Córdoba.

Suplente: Don Francisco Garrido Campos, ITI. SAU Sur. Ofici-

na de Lucena.

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el Boletín Oficial de la Provincia para subsanar posibles defec-

tos y/o los/as que en su caso, motivaron su exclusión. Asimismo

podrán formular reclamaciones, los que habiendo presentado soli-

citud no figuren en las listas provisionales. Los que dentro de di-

cho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definitivamente

de la convocatoria.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 29 de junio de 2018, a las 10,00 horas, en la Escuela Taller

Centro Sur sita en calle Libertador José Gervasio Artigas, s/n

(Córdoba), para llevar a cabo la realización del primer ejercicio de

la oposición, debiendo venir provistos del DNI o documentación

prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 8.4 de la convocatoria,

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 11 de abril de 2018, de la Secretaría de

Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 91 de 14 de

abril, cuyo primer apellido comience por la letra “Ñ”. Si no existie-

se ningún aspirante se llevará a cabo por la “O” y así sucesiva-

mente.

Quinto. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de la presente Resolución, así como las listas de admitidos y

excluidos.”

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, a 29 de mayo de 2018. Firmado electrónicamente por

el Presidente P.D. El Diputado Delegado de Hacienda, RR.HH. y

Gobierno Interior, Salvador Blanco Rubio.

Jueves, 31 de Mayo de 2018 Nº 103  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Ingeniero Técnico Industrial 2Nº Plazas
F06/17 2 PLAZAS ING. TECNICO INDUSTRIALConvocatoria

30987936J
80142427P
30814778E
28911259Y
50875738Z
15452211Y
30977021T
30976616D
45277673B
30965730W
52488778H
30976733B

26204287L
52485665X
75864066S
80144043Z
48909896M
44371001E
80154139J
30986729W
03880241A
30210116F
30959916F
45885220J
77333078V
30942756M
30987949A
74867590Z
30539267M
77357596V
52352995G
49085528D
30971670P
26973234F
79220820B
48870971L
75701386Z
30824817X
45888926Q
30834281K
48488220B
47464511D
80157042H
04593471A
50612412S
30537755B

NIF
AGUILAR GONZALEZ, JOSE MARIA 
ALAMEDA POZUELO, JOSE MARIA 
ALARCON DE LUQUE, FRANCISCO EDUARDO
ALGUACIL GONZALEZ, CARLOS 
ALONSO LOPEZ, LUIS 
ARIZA SERRANO, FRANCISCO JAVIER 
ARTEAGA REINA, JAIME 
CALERO ALVAREZ, ANTONIO JESUS
CAMARA DIAZ, LUIS MIGUEL
CANALEJO MIALDEA, FRANCISCO MANUEL 
CASAS POLONIO, FRANCISCO SOLANO
CASTELLANO MORENO VAQUERIZO, JOSE
ANTONIO
CASTILLA TRILLO, FRANCISCO JOSE
CEBALLOS SOLDADO, VICENTE 
CONDE MENDOZA, SEBASTIAN 
CORDOBES JIMENEZ, RAFAEL 
DOMINGUEZ FERNANDEZ, MARIA 
DUGO LIEBANA, JUAN MANUEL
FERNANDEZ ARANDA, JUAN 
GARCIA GONZALEZ, ANTONIO JESUS
GOMEZ BARGUEÑO, ANGEL VICENTE
GONZALEZ NARANJO, MARIA TRINIDAD
HERRERA BEURNIO, JESUS 
JIMENEZ ARROYO, VICENTE 
LENDINEZ GOMEZ, MANUEL 
LOPEZ LOPEZ, ANTONIO 
LUCENA GARCIA, LUIS 
LUNA LUNA, LAZARO 
LUQUE CORTES, ALBERTO JOSE 
MARIN JIMENEZ, JOSE ANGEL
MARQUES RUZ, JOSE 
MARQUEZ DOMINGUEZ, JUAN JOSE
MARTIN MIRANDA, ANTONIO JESUS
MARTOS GARCIA, LIDIA ARACELI
MEJIAS MALDONADO, JESUS MARIO
MONTAÑO JIMENEZ, ALFONSO 
MORALES SERRANO, RAFAEL 
MORENO RUIZ, JOSE LUIS
MORENO SERRANO, JUAN 
MOYA ROJAS, ANTONIO 
MUÑOZ ARRANZ, MANUEL 
MUÑOZ GARCIA, RODRIGO 
NAVARRO CAZORLA, BARTOLOME FRANCISCO
OJERO IZQUIERDO, VICTOR MANUEL
PANIAGUA LEIVA, FRANCISCO JOSE
PARRA MORALES, ANTONIO 

Ingeniero Tecnico Industr.Categoría A2Grupo
Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 31 de Mayo de 2018Nº 103  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Oferta OEP 2015
Convocatoria F06/17 2 PLAZAS ING. TECNICO INDUSTRIAL
Tipo Plaza Ingeniero Técnico Industrial Nº Plazas 2 Nº Plazas Disc. 0
Categoría Ingeniero Tecnico Industr. Grupo A2
Tipo Trabajador Funcionarios de carrera

Listado de admitidas/os
NIF Nombre Completo
30958411C PEREZ CANO, JOSE MARIA
45943105F PEREZ MARTIN, OSCAR 
30949860W PEREZ MORALES, VICENTE 
30799425X PINO GARCIA, ANTONIO 
52351128T PONFERRADA MEDINA, JOSE JOAQUIN
48652097J PUCHE PUCHE, ALMUDENA 
26489988Z QUESADA HONRUBIA, JUAN DE DIOS 
26028228W QUESADA LABESA, PEDRO JAVIER
30986606V RECIO CHOUNAVELLE, FERNANDO 
30543721C RIVERA BUENDIA, RICARDO JOSE
44369553T RODRIGUEZ CARRETERO, JOSE MANUEL
75704428C RUBIO BALLESTEROS, JUAN 
30989366V RUIZ LUQUE, EDUARDO 
30799166G SALAZAR NAVAJAS, ANGEL VICENTE
79218988L SANCHEZ GAMIZ, JOSE JAVIER
30828781H SANCHEZ MELGAR, LUIS 
45747526C SANZ LEON, MARIA 
44370134Y SERRANO LORENZO ARROYO, ANTONIO 
45888082T URBANO BARCO, CARMEN MARIA
30812148Z VALVERDE ABRIL, ANTONIO 

Total admitidas/os 66

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 31 de Mayo de 2018 Nº 103  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Oferta OEP 2015
Convocatoria F06/17 2 PLAZAS ING. TECNICO INDUSTRIAL
Tipo Plaza Ingeniero Técnico Industrial Nº Plazas 2 Nº Plazas Disc. 0
Categoría Ingeniero Tecnico Industr. Grupo A2
Tipo Trabajador Funcionarios de carrera

Listado de excluidas/os
NIF Nombre Completo Causa de Exclusión
30539084Y ALHAMA JIMENEZ, ANTONIO NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI

DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
44374777A AMORES SANCHEZ, ELOY NO APORTA FOTOCOPIA DNI EN VIGOR NI AUTORIZA LA

COMPROBACION DE LOS DATOS DE IDENTIFICACIÓN PERSONAL
EN EL SVDI
SOLICITUD SIN FIRMAR

14631276X ARAGON LOPEZ, DAVID NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

74920039T ARTACHO SANCHEZ, JOSE MANUEL NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN.

45741020T BORREGO REINA, JESUS NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA.
DA ERROR EL ARCHIVO PDF DE LA TITULACIÓN

03856938E CANO MATA, MARIA LOURDES TITULO DE FAMILIA NUMEROSA NO VIGENTE, DEBE APORTAR
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN DEL 50% DE LA
TASA, O EN SU DEFECTO, ABONO DEL 100% DE LA TASA

25721986M GALVAN REINA, PABLO NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
50625173B JIMENEZ AGUILAR, CARLOS JESUS NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS

DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA
31660835R LUCAS ZAMBRANO, PEDRO NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
30788313F MOLINA BEJAR, EMILIO NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO

MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

30787864H NISTAL VELASCO, BENITO NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

30467938E NOVILLO GIL, FRANCISCO VICENTE NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
30832731N PACHECO RODRIGUEZ, NICOLAS NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
78689050R POZO ARIAS, AITOR NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA

30210901X RICO GAITAN, ANIBAL NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

30978071S RIDER JIMENEZ, ISABEL MARIA DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PAR LA EXENCIÓN COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA TASA

52488048R RODRIGUEZ LOPEZ, JESUS NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
30956582P RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA JOSE NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO

MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLRD (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

30489497F TORRONTERAS PEREZ, MIGUEL NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 31 de Mayo de 2018Nº 103  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Oferta OEP 2015
Convocatoria F06/17 2 PLAZAS ING. TECNICO INDUSTRIAL
Tipo Plaza Ingeniero Técnico Industrial Nº Plazas 2 Nº Plazas Disc. 0
Categoría Ingeniero Tecnico Industr. Grupo A2
Tipo Trabajador Funcionarios de carrera

Listado de excluidas/os
NIF Nombre Completo Causa de Exclusión
49027789T TOSCANO VAZQUEZ, MACARENA DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y

DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PAR LA EXENCIÓN COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO LA TASA.
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

45735774K TRIGUILLOS MACIA, RAFAEL NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
44363286N URBANO CURADO, ANTONIO NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
75706192J VIOQUE FERNANDEZ, MARIA JOSEFA NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO

MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA

Total excluidas/os 23

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 31 de Mayo de 2018 Nº 103  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-05-31T07:49:42+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




